

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36 **Modalidade:** 5 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 06/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ILICÍNEA, PARA O ANO DE 2024, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: 5334 - ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME - CNPJ: 25.052.801/0001-21

Endereço: RUA JARBAS PIMENTA, 18, CENTRO

Cidade: BOA ESPERANCA-MG - 37170-000

Telefone: **Email:** paodeouro.be@gmail.com

Solicitação: 44 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 31/01/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44165	89.25.0397.000267 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL, PENEIRADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE	cristal de minas	UN	650,0000	16,8500	10.952,50
M	46605	89.60.1913.000011 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS	da flora	CX	100,0000	29,4900	2.949,00
M	46606	89.15.3808.000180 - AVEIA EM FLOCOS FINOS	pacha	PCT	400,0000	4,9000	1.960,00
M	44170	89.25.0397.000272 - BANANA PRATA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE	ceasa	KG	7.000,0000	4,9400	34.580,00
M	44172	89.25.0397.000274 - BATATA DOCE TAMANHO MÉDIO	ceasa	KG	2.500,0000	3,8000	9.500,00
M	44171	89.25.0397.000273 - BATATA INGLESA TAMANHO MÉDIO	ceasa	KG	3.500,0000	5,3100	18.585,00
M	46608	89.15.3202.000032 - BISCOITO DE POLVILHO AZEDO	pao de ouro	KG	3.500,0000	27,8100	97.335,00
M	44177	89.25.0397.000279 - CANELA EM PÓ	kitute	FR	50,0000	3,4800	174,00
M	44178	89.25.0397.000280 - CARNE BOVINA MOÍDA ACÉM	friesp	KG	3.000,0000	18,4100	55.230,00
M	44180	89.25.0397.000282 - CARNE SUÍNA DE PEDAÇO TIPO LOMBO PICADA EM CUBOS	frigoleste	KG	2.500,0000	16,1500	40.375,00
M	44181	89.25.0397.000283 - CEBOLA DE CABEÇA NACIONAL	ceasa	KG	700,0000	4,4100	3.087,00
M	44182	89.25.0397.000284 - CENOURA TAMANHO MÉDIO	ceasa	KG	2.000,0000	3,4600	6.920,00
M	46611	89.30.3816.000026 - CHUCHU DE 1ª QUALIDADE	ceasa	KG	1.000,0000	3,4100	3.410,00
M	46614	89.15.2577.000027 - FARINHA DE TRIGO,	santo grano	FD	200,0000	37,3300	7.466,00
M	43355	89.25.0397.000239 - FEIJÃO PRETO	ponto a	KG	1.600,0000	8,7900	14.064,00
M	44210	89.25.0397.000290 - FERMENTO QUÍMICO SECO	dona benta	FR	250,0000	3,3400	835,00
M	38428	89.10.2943.000322 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM OSSO E CARTILAGEM, SEM PELE, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS, ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 1KG.	avivar	PCT	4.000,0000	13,6300	54.520,00
M	46626	89.10.3951.000011 - IOGURTE DE FRUTAS SABORES VARIADOS,	vimilk	FD	1.000,0000	37,8000	37.800,00
M	44211	89.25.0397.000291 - LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	ceasa	KG	5.000,0000	3,3100	16.550,00
M	44215	89.25.0397.000295 - MAMÃO TIPO FORMOSA OU PAPAYA	ceasa	KG	1.000,0000	7,9000	7.900,00
M	44237	89.25.0397.000317 - MELANCIA MADURA FRESCA	ceasa	KG	4.000,0000	3,1800	12.720,00
M	46621	89.30.4217.000024 - MEXERICA DE ÓTIMA QUALIDADE	ceasa	KG	5.000,0000	4,3600	21.800,00
M	46622	89.15.3818.000002 - MILHO PARA CANJICA,	ponto a	PCT	150,0000	4,9000	735,00
M	46624	89.15.3808.000183 - OVO BRANCO	xodo	CRT	1.000,0000	21,8000	21.800,00
M	46625	89.15.3868.000051 - PÃO DE SAL TIPO BISNAGA, FRESCO, MACIO, APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA	pao de ouro	KG	3.000,0000	22,9000	68.700,00
M	44225	89.25.0397.000305 - PÃO DE SAL TIPO FRANCÊS, FRESCO, MACIO, FEITO NO DIA, 25 GR CADA	pao de ouro	KG	2.000,0000	25,3500	50.700,00
M	44224	89.25.0397.000304 - PÃO DE SAL TIPO FRANCÊS, FRESCO, MACIO, FEITO NO DIA, 50 GR CADA	pao de ouro	KG	3.000,0000	25,3500	76.050,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36 **Modalidade:** 5 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 06/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ILICÍNEA, PARA O ANO DE 2024, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTES TERMOS DE REFERÊNCIA.

Participante: 5334 - ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME - CNPJ: 25.052.801/0001-21

Solicitação: 44 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 31/01/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44242	89.25.0397.000322 - QUEIJO TIPO PARMESÃO	pacha	PCT	100,0000	4,9000	490,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 28			58.200,0000		677.187,50
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 28			58.200,0000		677.187,50

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36 **Modalidade:** 5 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 06/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ILICÍNEA, PARA O ANO DE 2024, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: 7228 - CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 21.016.690/0001-47

Endereço: R DEZ, 652 - PISO 1, KENNEDY

Cidade: CONTAGEM-MG - 32145-130

Telefone: (31) 2524-0515 **Email:** CORDIALDISTALIMENTOS@GMAIL.COM

Solicitação: 44 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 31/01/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44166	89.25.0397.000268 - ALHO BULBO INTEIRIÇO, ROXO, BOA QUALIDADE, SENDO DE 42 A 47 MM	MLP	KG	650,0000	14,9000	9.685,00
M	46607	89.15.2577.000025 - BATATA PALHA 100% NATURAL .	MASTER FRITAS	PCT	1.500,0000	22,8900	34.335,00
M	44214	89.25.0397.000294 - MAÇÃ NACIONAL GALA OU FUJI	MLP	KG	2.000,0000	6,9000	13.800,00
M	44217	89.25.0397.000297 - MACARRÃO COM OVOS PARA SOPA, TIPO AVE MARIA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	TODESCHINI	UN	3.000,0000	2,7900	8.370,00
M	45861	89.15.3808.000140 - MILHO PARA PIPOCA DE OTIMA QUALIDADE,	PACHA	PCT	150,0000	4,1900	628,50
M	44235	89.25.0397.000315 - VINAGRE DE ÁLCOOL FERMENTADO, ASPECTO LÍMPIDO E CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRÓPRIAS	NEVAL	UN	200,0000	2,7000	540,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 6			7.500,0000		67.358,50
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 6			7.500,0000		67.358,50

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36 **Modalidade:** 5 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 06/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ILICÍNEA, PARA O ANO DE 2024, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: 1310 - HELIO MARCOS DATOVO-ME - CNPJ: 55.395.412/0001-60

Endereço: RUA RUI BARBOSA, 468, CENTRO

Cidade: DIVINOLANDIA-SP - 13780-000

Solicitação: 44 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 31/01/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44173	89.25.0397.000275 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE	HELIO HORTIFRUTI	KG	3.000,0000	4,0000	12.000,00
M	46609	89.30.3816.000025 - CABOTIÁ TAMANHO REGULAR	HELIO HORTIFRUTI	KG	1.500,0000	3,5000	5.250,00
M	46623	89.30.4217.000025 - PEPINO,	HELIO HORTIFRUTI	KG	2.000,0000	3,0000	6.000,00
M	44227	89.25.0397.000307 - REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	HELIO HORTIFRUTI	KG	600,0000	2,5000	1.500,00
M	44220	89.25.0397.000300 - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	HELIO HORTIFRUTI	KG	2.000,0000	3,0000	6.000,00
M	44236	89.25.0397.000316 - VAGEM AMERICANA FRESCA	HELIO HORTIFRUTI	KG	1.500,0000	9,9000	14.850,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 6			10.600,0000		45.600,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 6			10.600,0000		45.600,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36 **Modalidade:** 5 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 06/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ILICÍNEA, PARA O ANO DE 2024, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: 6746 - MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 28.157.903/0001-08

Endereço: AV CHICO MORAIS, 167 - ***** , GARCIAS

Cidade: ITAUNA-MG - 35680-562

Telefone: (37) 3241-6508 **Email:** RTACONT@UOL.COM.BR

Solicitação: 44 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 31/01/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44164	89.25.0397.000266 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL	ESPECIALI	PCT	1.000,0000	6,9900	6.990,00
M	44167	89.25.0397.000269 - AMENDOIM CRU, GRAÚDO, SEM CASCA, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS	CODIL	UN	100,0000	7,9000	790,00
M	44169	89.25.0397.000271 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRÃOS INTEIROS	AMARAL	UN	2.500,0000	24,8000	62.000,00
M	44175	89.25.0397.000277 - BISCOITO (BOLACHA) TIPO MARIA/ MAISENA, SEM RECHEIO	FOGAO DA ROÇA	PCT	6.000,0000	2,4800	14.880,00
M	44176	89.25.0397.000278 - BISCOITO DE ÁGUA E SAL TIPO CREAM-CRACKER	FOGAO DA ROÇA	PCT	1.000,0000	2,4800	2.480,00
M	44174	89.25.0397.000276 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO	MARILAN	PCT	1.000,0000	5,1900	5.190,00
M	44183	89.25.0397.000285 - COLORÍFICO DE URUCUM.	PACHA	PCT	600,0000	4,7800	2.868,00
M	46612	89.30.4217.000023 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	COLONIAL	UN	2.000,0000	9,2900	18.580,00
M	44233	89.25.0397.000313 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA.	CODIL	PCT	200,0000	5,7500	1.150,00
M	46615	89.25.0397.000335 - FEIJÃO CARIOCA TIPO I, ISENTO DE IMPUREZAS	AMARAL	KG	600,0000	6,2900	3.774,00
M	46616	89.15.3808.000181 - FUBÁ DE COR AMARELA	SOLAR	KG	1.500,0000	2,6000	3.900,00
M	44218	89.25.0397.000298 - GELATINA EM PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABORES DIVERSOS	BRETZE	CX	400,0000	45,0000	18.000,00
M	44216	89.25.0397.000296 - MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	DON SAPORE	UN	1.000,0000	5,0000	5.000,00
M	46620	89.45.3821.000009 - MARGARINA,	DELICIA	UN	800,0000	5,9800	4.784,00
M	44228	89.25.0397.000308 - SAL REFINADO IODADO (CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO)	UNIAO	UN	600,0000	1,3800	828,00
M	44229	89.25.0397.000309 - SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ	SERIGY	UN	100,0000	6,2900	629,00
M	46627	89.65.3833.000020 - SUCO CONCENTRADO SABOR UVA	SERIGY	UN	100,0000	5,4800	548,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 17			19.500,0000		152.391,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 17			19.500,0000		152.391,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36 **Modalidade:** 5 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 06/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ILICÍNEA, PARA O ANO DE 2024, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: 8591 - SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME - CNPJ: 86.451.358/0001-56

Endereço: RUA VEREADOR ELIAS MACHADO, CENTRO

Cidade: MEDEIROS-MG - 38930-000

Solicitação: 44 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 31/01/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44179	89.25.0397.000281 - CARNE BOVINA DE PEDAÇO ACÉM	BONOBOI IMA/SISBI 14024	KG	3.500,0000	20,4800	71.680,00
M	44185	89.25.0397.000286 - COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	FREDINI IMA 9090	PCT	5.000,0000	7,1000	35.500,00
M	46618	89.05.3823.000052 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA	AVIVAR SIF 960	PCT	200,0000	16,9800	3.396,00
M	46619	89.05.3823.000053 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA	BONOBOI IMA/SISBI 14024	PCT	600,0000	13,9800	8.388,00
M	44240	89.25.0397.000320 - SALSICHA EMBALADA A VÁCUO, PACOTE CONTENDO 3 KG	AVIVAR SIF 960	PCT	500,0000	7,5000	3.750,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 5			9.800,0000		122.714,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 5			9.800,0000		122.714,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36 **Modalidade:** 5 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 06/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ILICÍNEA, PARA O ANO DE 2024, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: 5247 - SUPERMERCADO PEDAÇO DE MINAS - CNPJ: 26.278.851/0001-94

Endereço: RUA DIREITA, 170, CENTRO

Cidade: ILICINEA-MG - 37175-000

Telefone: (35) 98412-2062 **Email:**

Solicitação: 44 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 31/01/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44168	89.25.0397.000270 - AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, COLORAÇÃO BRANCA, TEXTURA FINA	APTI	PCT	400,0000	3,9900	1.596,00
M	46610	89.25.3060.000009 - CACAU EM PÓ 100%	CHOCO BOLL	PCT	200,0000	29,5000	5.900,00
M	44239	89.25.0397.000319 - FARINHA DE MILHO EM BIJU	SANTANA	UN	500,0000	6,4000	3.200,00
M	46613	89.15.2577.000026 - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS,	SANTANA	PCT	500,0000	6,3000	3.150,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 4			1.600,0000		13.846,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 4			1.600,0000		13.846,00